planis, moris, merresiis, viis, semitis, aquis, stagnis, riuolis, pratis, pascuis et

pasturis, molendinis, multuris et eorum sequelis, aucupacionibus, venacionibus,

piscacionibus, petariis, turbariis, carbonariis, lapicidiis, lapide et calce, fabrilibus,

bracinis, brueriis et genestis ; cum curiis et earum exitibus, herezeldis, bludwittis,

et merchetis mulierum; cum tenentibus, tenandriis et liberetenentium seruiciis,

et cum omnibus aliis et singulis libertatibus, commoditatibus, asiamentis ac iustis

pertinenciis suis quibuscunque, tarn non nominatis quam nominatis, ad dictas

terras cum pertinenciis spectantibus seu quouismodo iuste spectare valentibus in

futurum; et adeo libere, quiete, plene, integre, honorifice, bene et in pace, in

omnibus et per omnia, sicut dictus Willelmus dominus Abernethy, aut sui pre-

dicessores, prenominatas terras cum pertinenciis, de nobis aut predicessoribus nostris,

ante dictam resignationem nobis inde factam, liberius tenuit seu possedit, tenuerunt

seu possederunt : In cuius rei testimonium presenti carte nostre magnum sigillum

nostrum apponi precepimus ; testibus, reuerendo in Christo patre, Jacobo Episcopo

Sanctiandree ; dilectis consanguineis nostris, Andrea domino Avandale, cancellario

nostro, Colino comite de Ergyle, Gilberto domino Kennedy, Johanne domino

Dernle, Alexandra Boyde de Drumcoll, milite, magistris Jacobo Lindesay, preposito

de Lincloudan, nostri secreti sigilli custode, et Archibaldo Quhitlau secretario

nostro; apud Edinburgh, xxviii die mensis Januarii, anno Domini millesimo

quadringentesimo sexagesimo tercio, et regni nostri quarto.1

57. Charter by King James the Third to William Lord Abernethy,

of the barony of Rothiemay and others. 5th August 1464.

Jacobus Dei gratia Rex Scotorum, omnibus probis hominibus tocius terre sue,

clericis et laicis, salutem. Sciatis nos, cum plena et matura deliberacione concilii

nostri, dedisse, concessisse, et hac presenti carta nostra confirmasse dilecto con-

1 Registrum Magni Sigilli, Lib. vi. No. 79.

APPENDIX OF CHARTERS, ETC. 301

sanguineo nostro, Willelmo domino Abernethy in Rothymay, omnes et singulas

baronias et terras subscriptas ; videlicet, baroniam de Eothymay cum pertinenciis,

et baroniam de Corncarne cum pertinenciis, iacentes infra vicecomitatum nostrum

de Banff; baroniam de Redy cum pertinenciis, iacentem infra vicecomitatum

nostrum de Forfare ; baroniam de Glencorse cum pertinenciis, iacentem infra vice-

comitatum nostrum de Edinburgh ; et baroniam de Prenderlaith cum pertinenciis,